
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 36/2019
Burmistrza Przasnysza
z dnia  28 marca 2019 r. 

Sprawozdanie opisowe z działalności 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu 

za 2018 rok

I. Organizacja Biblioteki

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu działa na podstawie ustawy
dnia  27  czerwca  1997  r.  o  bibliotekach  (Dz.  U.  z  2018r.   poz.  574  ze  zm.),  ustawy  z  dnia
 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz.
862,  poz.  152  i  poz.  1105)  oraz  Statutu  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  im.  Zofii  Nałkowskiej  w
Przasnyszu.  Pełni  również  zadania  biblioteki  powiatowej  na  mocy  Porozumienia  z  02.11.2011r.
między Powiatem Przasnyskim a Gminą Miasta Przasnysz.
W roku 2018 Biblioteka przeszła  dużą  zmianę organizacyjną:  biblioteka główna przeniosła  się  do
nowej siedziby, Filia nr 2 dla dzieci i młodzieży została zlikwidowana, przekształcona w oddział dla
dzieci i młodzieży, włączona w strukturę biblioteki głównej i zajmująca razem z nią nową siedzibę. Na
dzień 31.12.2018r. w ramach MBP działają następujące placówki:

 Biblioteka główna na mocy aktu własności  zajmuje budynek przy ul.  J.  Dąbrowskiego 3 o
łącznej powierzchni użytkowej 580,34m2 (parter: 274,12 m2 piętro I: 258,5 m2 piętro II: 47,72
m2) powierzchnia na zewnątrz budynku: 113,85 m2 – razem: 694,19 m2  . Na poszczególnych
kondygnacjach znajdują się: 

 parter:  oddział  dla  dzieci  i  młodzieży  (księgozbiór  zgromadzony  na  mobilnych
regałach,  strefa  dla  maluchów,  strefa  dzieci  starszych  z  2  stanowiskami
komputerowymi,  konsolą  xbox,  wnęką  sceniczną.  Strefy  aktywności  dla
poszczególnych grup wiekowych oddzielone są od wypożyczalni  przesuwną ścianą
mobilną,  umożliwia  to  przekształcenie  wypożyczalni  w  salę  wielofunkcyjną).  Na
parterze znajdują się także: pokój opracowania zbiorów, gabinet dyrektora, gabinet
księgowej i serwerownia, pomieszczenie socjalne, magazyn oraz WC dla czytelników,
personelu i osób niepełnosprawnych;

 I  piętro: oddział dla dorosłych (wypożyczalnia z czytelnią, punkt multimedialny z 5
stanowiskami  komputerowymi,  strefa  audio  z  audiobookami  i  fotelem  do
odsłuchiwania  audiobooków,  strefa  relaksu).  Na  I  piętrze  znajduje  się  także  sala
szkoleniowa, magazyn oraz WC dla czytelników i personelu;

 II  piętro: sala warsztatowa wyposażona w 12 stanowisk, tablicę i  duże lustro oraz
aneks  kuchenny.  Na  II  piętrze  znajduje  się  WC  dostosowane  do  potrzeb  osób  z
niepełnosprawnością.

 Letnia czytelnia o powierzchni 113,85 m2 znajdująca się na zewnątrz budynku. 

Biblioteka główna dostępna jest dla osób z niepełnosprawnością ruchową – znajduje się tu
platforma  windowa,  dzięki  której  osoby  te  mogą  dostać  się  na  każdy  poziom  budynku.
Wejście główne pozbawione jest stopni i progów.

 Filia nr 1 działa w lokalu wynajmowanym od Spółdzielni Mieszkaniowej (powierzchnia 79,4
m2) mieszczącym się w granicach dużego osiedla mieszkaniowego. Lokal jest dostępny dla
osób  z  niepełnosprawnością  ruchową –  znajduje  się  tu  podjazd  zewnętrzny,  a  wszystkie
pomieszczenia Filii znajdują się na jednym poziomie.
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II. Źródła finansowania
Biblioteka finansowana jest z budżetu Miasta Przasnysz. 

Na 2018 rok przyznano MBP dotacje podmiotowe:
 z budżetu Miasta Przasnysz w wysokości 711.600,00 zł.
 w tym z budżetu Starostwa Powiatowego – dotację w  wysokości 10.200,00 zł (na realizację

zadań biblioteki powiatowej)

Ponadto MBP na rok 2018 pozyskała środki finansowe na wskazane niżej zadania:
 z  budżetu Unii  Europejskiej  w ramach umowy nr  RPMA.05.03.00-14-5974/16-00 –  kwotę

1.629.301,84  zł (dofinansowanie  na  realizację  zadania  „Rozszerzenie  oferty  kulturalnej  w
Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury”),
w tym kwota 52.565,34 zł na zakup wyposażenia do Muzeum Historycznego w Przasnyszu na
potrzeby wspólnej realizacji działań (umowa partnerska)

 z budżetu Miasta Przasnysz – 684.245,40 zł (dotację celową przeznaczoną na wkład własny
na  realizację  zadania  „Rozszerzenie  oferty  kulturalnej  w  Przasnyszu  poprzez  inwestycję
infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury”),

 z budżetu Miasta Przasnysz - 27.681,58 zł (dotacja celowa na wykonanie robót budowlanych
niezbędnych  do  przeniesienia  siedziby  Biblioteki  do  nowego  budynku  –  przełożenie  i
uzupełnienie chodnika z betonowej kostki brukowej przy nowej siedzibie Biblioteki Publicznej
przy ul. J. Dąbrowskiego 3

 ze  środków  finansowych  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  –  40.800,00  zł (na
realizację zadania „Teatr. Kino. Biblioteka. Historia jednego budynku” złożonego w Programie
Partnerstwo dla książki 2018),

 ze  środków  Biblioteki  Narodowej  w  Warszawie  -   19.000,00  zł na  zakup  nowości
wydawniczych.

Środki finansowe wypracowane przez  MBP stanowią kwotę 1.427,35 zł, w tym:
 za usługi ksero – 1.044,10 zł,
 za  makulaturę –   375,50 zł,
 kara za nieterminowy zwrot książek – 7,75 zł.

Pozostałe przychody stanowi refundacja kosztów zatrudnienia pracowników 2018r. w ramach umów
podpisanych z Powiatowym Urzędem Pracy w Przasnyszu w wysokości 22.693,98 zł. 

Szczegółowa informacja z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej za
2018r. znajduje się w pkt. VIII niniejszego sprawozdania.

III. Działalność merytoryczna Biblioteki 

1. Czytelnictwo

Użytkownicy - 4.085, w tym:
czytelnicy zarejestrowani        - 2.877  

według wieku:

do lat 15 16 - 19 20 - 24 25 - 44 45 – 60 pow. 60
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718 373 266 677 420 423

według zajęcia:

uczniowie studenci
pracow.

umysłowi
pracow.
fizyczni rolnicy

inni
zatrudnieni pozostali

1040 116 569 94 75 304 679

liczba odwiedzin - 35.264
wypożyczenia ogółem - 40.763, w tym:
książki udostępnione na miejscu - 2.925

W stosunku do analogicznego okresu roku 2017 daje się zauważyć nieznaczny spadek  większości
wskaźników związanych z czytelnictwem (liczba użytkowników, odwiedziny i wypożyczenia). Spadek
wskaźników  związany  jest  z  tym,  że  biblioteka  główna  na  czas  przeprowadzki  i  skontrum
(inwentaryzacja księgozbioru) była zamknięta dla użytkowników w okresie od 18.06. do 12.09.2018r.
Natomiast  Filia  nr  1  z  powodu  inwentaryzacji  księgozbioru  była  zamknięta  dla  użytkowników  w
październiku  2018r.  Pomimo  tych  okoliczności  wzrosła  natomiast  o  220  osób  liczba  czytelników
zarejestrowanych (z 2657 w roku 2017 do 2877 w roku 2018). Fakt ten pozwala przypuszczać, że
tendencje  wzrostowe  w  zakresie  czytelnictwa  w  Przasnyszu  będą  się  utrzymywać.  Ma  to  m.in.
związek  ze  stałym  odświeżaniem  księgozbioru  biblioteki  i  zakupem  większej  ilości  nowości
książkowych. Nowa siedziba Biblioteki z przyjaznym wnętrzem, dostosowanym do potrzeb różnych
grup wiekowych przyciąga nowych czytelników. 

Wykres. Porównanie danych dot. wskaźników czytelnictwa w latach 2014-2018.
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2. Zbiory Biblioteki

a. Księgozbiór:    
Stan na koniec 2018 roku - 56898
Przybyło woluminów - 2.322
Ubyło w ciągu roku - 4.049 w tym:

- wycofano w wyniku selekcji - 4.049
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Struktura zbiorów

Literatura
piękna dla

dzieci

Literatura
piękna dla
dorosłych

Literatura
popularnonaukowa

14.401 23.379 19.118

b. Zbiory specjalne  :
Stan na koniec 2018 roku - 415, w tym
Audiobooki - 337
Przybyło - 18, w tym
Audiobooki - 18
Ubyło w ciągu roku - 0
   

W roku 2018 kontynuowano zakupy nowej formy książki dostępnej na rynku – audiobooków. Dzięki
przystąpieniu  naszej  Biblioteki  w  roku  2017  do  Konsorcjum  Mazowieckich  Bibliotek  Publicznych,
czytelnicy  Biblioteki  mieli  w  ciągu  roku  dostęp  do  e-booków  (książki  w  formie  elektronicznej)
zgromadzonych  na  platformie  Ibuk  Libra  oraz  do  Cyfrowej  Wypożyczalni  Publikacji  Naukowych
Academica (CWPN Academica) – systemu udostępniania publikacji cyfrowych należących do zbiorów
Biblioteki Narodowej.

W  roku  2018  przeprowadzono  w  MBP  rutynową  selekcję  księgozbioru  -  wycofano  woluminy
zniszczone i  zdezaktualizowane.  Była to zaplanowana,  systematycznie  rokrocznie  przeprowadzana
akcja  odświeżania  księgozbioru  biblioteki.  W  wyniku  selekcji  usunięto  z  księgozbioru  4.049
egzemplarzy książek. 

3.Promocja biblioteki, książki, czytelnictwa:

a. Kontynuacja działań związanych z komputeryzacją biblioteki
 W  roku  2018r.  we  wszystkich  placówkach  Biblioteki  działał  system  elektronicznych

wypożyczeń zbiorów. Każdy z czytelników ma swoje konto, dzięki któremu może z pozycji
własnego  komputera  podłączonego  do  internetu  sprawdzać  stan  swoich  wypożyczeni,
zamawiać poszczególne pozycje,  rezerwować je.  Każdy z  czytelników ma także możliwość
sprawdzenia dostępności szukanych pozycji w katalogu on-line. 

 Baza sprzętu komputerowego Miejskiej Biblioteki Publicznej zawiera:
23 zestawy komputerowych wraz z oprogramowaniem,
1 serwer,
9 laptopów,
6 tabletów,
3 czytniki książek,
6 urządzeń wielofunkcyjnych oraz 8 drukarek,
2 drukarki etykiet,
1 kserokopiarka.

              Ponadto Biblioteka dysponuje:
4 aparatami fotograficznymi,
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3 projektorami multimedialnymi,
2 ekranami sufitowymi,
2 ekranami przenośnymi,
1 zestawem nagłośnieniowym przenośnym,
1 zestawem nagłośnieniowym zamontowanym na stałe,
10 czytnikami kodów,
2 telewizorami
1 fotelem audio
3 robotami photon
1 konsolą xbox one z grami komputerowymi.

b. Imprezy, wydarzenia:

L.p. Forma Opis (tytuł) Ilość Ilość 
uczestników

1. Spotkania
autorskie

Spotkanie z Przemysławem Prekielem -autorem 
książki „Stanisław Dubois”
Spotkanie z Szymonem Hołownią
Spotkanie  z Robertem Małeckim
Spotkanie  z Iloną Gołębiewską
Spotkanie z Teresą Lipowską autorką książki nad 
rodzinnym albumem i Moniką Mularską Kucharek

5 375

2. Ferie w
Bibliotece 

Cykl  zajęć  dla  dzieci  i  młodzieży  (konkursy
plastyczne,  zajęcia  edukacyjne  gry,  zabawy,
wycieczki) 

10 123

3. Wakacje w
Bibliotece

Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży (konkursy, zajęcia
edukacyjne, gry i zabawy 

20 211

4.
Wycieczki do

Biblioteki
Wycieczki przedszkolaków oraz uczniów szkół

30 737

5.
Wystawy i
wystawki

okolicznościowe

Związane z rocznicami literackimi, historycznymi, 
promocją czytelnictwa 40

0

6. Wystawy
Wystawa „Książka Żyje Naprawdę”
Wystawa plakatów filmowych
 „Tak powstawała Niepodległa „100 lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległości
Wystawa prac literatura i film w batiku oraz maski 
ceramiczne bohaterów literackich

5 870

    7. Rajd rowerowy
 Szósta edycja rajdu rowerowego „Odjazdowy 
bibliotekarz 2018” dla mieszkańców miasta 
połączonego z promocją biblioteki,  czytelnictwa     
i zdrowego stylu życia

1 45

8. Głośne czytanie
Głośne czytanie bajek i utworów dla dzieci przez 
bibliotekarzy i zaproszonych gości  w bibliotece 
(np. „Czytanie na dywanie”)

13 177

9. Zajęcia
edukacyjne

Cykl zajęć dla  uczniów klas III Szkoły Podstawowej 
kształtujących właściwe postawy wobec osób 
niepełnosprawnych 
Spotkanie dla młodzieży dotyczące pomocy 

18 459
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osobom niepełnosprawnym (Polska bez barier) 
Sławomir Florkowski  
Teatrzyk dla dzieci „Na misiowych urodzinach”

10.
Dyskusyjny Klub 
Książki

Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki
(10 spotkań x12 osób)
Spotkania Młodzieżowego DKK

15 18

   11. Warsztaty
Warsztaty literatura i film w batiku”
Warsztaty ceramiczne- tworzenie masek 
bohaterów literackich
Warsztaty teatralne
Warsztaty medialne
Warsztaty rękodzieła
Warsztaty kulinarne

60 590

12. Zajęcia
plastyczne

Dzień Kota 
Dzień Mamy
Warsztaty plastyczne
Warsztaty z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja

4 74

13.   Konkursy
Konkursy okazjonalne organizowane przez 
bibliotekę np. Walentynkowy, 
Konkurs plastyczny dla dzieci „Mój bohater”
„Czytam na przekór”

3 143

14. Bookcrossing
Podczas rajdu rowerowego ”Odjazdowy 
Bibliotekarz” oraz  Dnia wolnej Książki 2 80

15. Zajęcia
terapeutyczne

Baśniowe spotkanie 
Cykl zajęć „Bajkowa biblioteka” dla dzieci 
niepełnosprawnych 

4 20

16.      Imprezy
Noc Bibliotek- happening „PrzeprowadźMY” 
bibliotekę, projekcja filmu „Najlepszy”
Otwarcie nowej siedziby biblioteki i koncert 
Rodziny Kaczmarków
Koncert Artura Gotza
Wspomnienia o starym kinie
„Śpiąca Królewna” – przedstawienie kukiełkowe
Sztuka teatralna „Świętoszek
Zakończenie projektu "TEATR -KINO-BIBLIOTEKA, 
Historia jednego budynku"
Majówka w Parku Miejskim
Festyn integracyjny

9 650

17.
Wycieczki 
organizowane 
przez Bibliotekę

Wycieczka do Torunia Śladami Marka Benera – 
bohatera powieści Roberta Małeckiego
Wycieczka do Czerwińska
Wyjazdy do teatrów w ramach „Teatrobusu”

10 101

18.
Gry ( miejska, 
interaktywna i 
in.)

Gra podczas , której uczestnicy tworzyli trasę 
wycieczki

1 10

19. Wizyty studyjne Wizyta bibliotekarek z Mołdawii w ramach 
międzynarodowego projektu

1 15

Razem   

Opis projektów edukacyjno-kulturalnych zrealizowanych przez Bibliotekę:
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W 2018r. Biblioteka realizowała projekt p.n. ”KINO –TEATR – BIBLIOTEKA .Historia jednego budynku”
w ramach programu Partnerstwo dla książki ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Głównym  celem  projektu  było  wzmocnienie  kulturotwórczej  roli  naszej  biblioteki  (realizacja
atrakcyjnych  wydarzeń  edukacyjnych, kulturalnych,  integrujących)  oraz  poprawienie  dostępu  do
książki – w jej wszystkich formatach (e-booki, audiobooki).
Cel ten osiągnęliśmy poprzez realizację 23 działań projektowych, dla których punktem wyjścia była
zawsze książka w jej różnych formatach.
Działania podzieliliśmy - zgodnie z chronologią losów naszej przyszłej siedziby - na 3 bloki tematyczne:
Teatr, Kino, Biblioteka.
W każdym z tych bloków realizowaliśmy działania popularyzujące czytelnictwo, animujące kulturę i
aktywizujące  społeczność  lokalną,  jednocześnie  odkrywające  niezwykłą  historię  tego  miejsca.  W
ramach zadania zrealizowaliśmy szereg działań aktywizujących (warsztaty, rajd, wycieczki, happening)
skierowanych  do  poszczególnych  grup  wiekowych  (od  dzieci  do  seniorów)  oraz  działań
międzypokoleniowych.
Działania  te  sprawiły,  że  Biblioteka,  a  szczególnie  jej  nowa siedziba,  stała  się  miejscem spotkań,
aktywności mieszkańców miasta zarówno w sferze fizyczne   (rajd, wycieczki),
edukacyjnej  (warsztaty  programowania,  tworzenie  wirtualnego  spaceru,),  jak  i  artystycznej
(warsztaty  ceramiki, batiku,  teatralne),  społecznej  (warsztaty  i  festyn  integracyjny,  savoire  vivre
wobec osób z niepełnosprawnościami, happening „PrzeprowadźMY bibliotekę”).
W działaniach tych wzięło łącznie udział 1981 uczestników.

d. Informacja
MBP prowadzi własną stronę internetową: www.mbpprzasnysz.pl oraz posiada własny profil na
portalach  społecznościowych  www.facebook.pl,  instagram  i  twitter,  które  są  na  bieżąco
aktualizowane. Na stronie internetowej Biblioteki działa także Biuletyn Informacji Publicznej. 
 MBP współpracuje z lokalnymi portalami internetowymi: mediaprzasnysz.pl,  e-przasnysz.pl,
infoprzasnysz.pl  oraz  z  lokalną  prasą  w zakresie  informowania  o  imprezach,  inicjatywach  i
wydarzeniach związanych z działalnością Biblioteki.

4. Szkolenia 

a. Szkolenia i warsztaty zewnętrze dla pracowników
L.p. Forma Opis Ilość Ilość

uczestników
1. Szkolenie Szkolenie dotyczące Rad

Społecznych przy bibliotekach
2 2

2. Szkolenie Konferencja dla instruktorów
bibliotek powiatowych

1 1

3. Szkolenie Szkolenie dotyczące nauki
programowania  podczas zajęć z

czytelnikiem dziecięcym

2 2

4. Konferencja Konferencja dla dyrektorów i
instruktorów bibliotek

powiatowych z okazji Dnia
Bibliotekarza 

1 2

5. Szkolenie Szkolenie dotyczące opracowania
formalnego i rzeczowego zbiorów

w formacie MARC 21

1 1

7

http://www.facebook.pl/


6. Szkolenie Szkolenie dwudniowe dotyczące
pisania wniosków 

1 11

7. Szkolenie Szkolenie dotyczące
Rozporządzenia o Ochronie

Danych Osobowych 

1 13

8. Zjazd
bibliotekarzy
z Mazowsza

Warsztaty pracy z dziećmi
dotyczące wykorzystania

nowoczesnych technologii

1 2

9. Szkolenie Szkolenie dotyczące współpracy
bibliotek z NGO 3.0

1 2

10. Kongres Kongres Bibliotek 1 2
11. Gala „Ranking bibliotek 2018” 1 8
12. Szkolenie Szkolenie Social Media 1 1

5.   MBP jako biblioteka pełniąca zadania biblioteki powiatowej

Miejska Biblioteka Publiczna od 02.11.2011r. na mocy Porozumienia między Powiatem Przasnyskim  a
Gminą Miasta Przasnysz pełni zadania powiatowej biblioteki publicznej. Na cele związane z realizacją
tych zadań Powiat Przasnyski przekazał w roku 2018 dotację w wysokości 10.200,00 zł. 
W 2018 roku zorganizowano dla pracowników bibliotek gminnych powiatu przasnyskiego 2 szkolenia
z zakresu .
W  2018  roku  Pani  Beata  Płoska  (instruktor  metodyczny  ds.  bibliotek  gminnych  w  powiecie
przasnyskim) była w stałym kontakcie telefonicznym z bibliotekami gminnymi powiatu przasnyskiego
na  bieżąco  udzielając  fachowych  porad.  Pracownicy  bibliotek  gminnych  odwiedzali  MBP  w  celu
uzyskania merytorycznej pomocy.
Pani Beata Płoska w ciągu roku kalendarzowego odwiedziła każdą z 6 bibliotek gminnych powiatu.
Podczas  wizyt  udzielała  porad  metodycznych,  omawiano  sposoby  na  zwiększenie  poziomu
czytelnictwa w bibliotekach, stan zaawansowania elektronicznego katalogowania zbiorów, terminy
uruchamiania wypożyczalni  on-line,  potrzeby związane z  tematyką szkoleń dla bibliotekarzy.  Pani
Beata Płoska na bieżąco informowała bibliotekarzy bibliotek gminnych o ustaleniach i  zaleceniach
dotyczących  zmian  w  opracowaniu  zbiorów  przekazywanych  przez  instruktorów  Biblioteki
Wojewódzkiej.

IV. Współpraca ze środowiskiem lokalnym i ponadlokalnym

W  podejmowanych  działaniach  i  inicjatywach  współpracujemy  z  następującymi  instytucjami  i
organizacjami działającymi na terenie Miasta, Powiatu:

 Urząd Miasta
 Starostwo Powiatowe
 Miejski Dom Kultury
 Muzeum Historyczne
 Fundacja SCALAM
 Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
 Biblioteka Pedagogiczna
 Nadleśnictwo Przasnysz
 Zespół Szkół Powiatowych
 Liceum Ogólnokształcące
 Szkoła Podstawowa nr 1
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 Szkoła Podstawowa nr 2
 Szkoła Podstawowa nr 3
 Nasza  Szkoła.  Szkoła  Niepubliczna  z  Oddziałami  Przedszkolnymi  Realizująca  Program

Rehabilitacji Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
 Przedszkola publiczne i niepubliczne
 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Przasnyszu
 Klasztor OO Pasjonistów w Przasnyszu.
 Rada Seniorów Miasta Przasnysz
 Młodzieżowa Rada Miasta
 Szpital Miejski.

W 2018r. na mocy porozumienia o współpracy między dyrektorem MBP a przeorem Klasztoru OO
Pasjonistów  w  Przasnyszu  kontynuowano  prace  w  zakresie  porządkowania  i  inwentaryzacji
zbiorów biblioteki klasztornej. Oddelegowany pracownik MBP kieruje pracami związanymi z ww.
działaniami.  Pani  Wanda  Zagroba  uzyskała  też  wsparcie  ze  strony  wolontariusza  –  Pana
Wojciecha  Ostrowskiego  (archiwisty  i  historyka).  Podczas  prac  w  bibliotece  klasztornej
zabezpieczono szereg egzemplarzy pochodzących z XIX i XVIII w. Zbiory te mają wartość zarówno
historyczną, jak i regionalną – zawierają notatki zakonników przebywających w tych czasach w
klasztorze.  Prace  w  bibliotece  potrwają  do  zakończenia  katalogowania  całości  zbiorów
zgromadzonych w bibliotece klasztornej.

V. Inwestycje

W  I  półroczu  2016  roku  na  mocy  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Przasnyszu  nr  XVI/128/2016  z  dn.
12.01.2016 roku Burmistrz  Miasta Przasnysza aktem notarialnym nr 458/2016 przekazał  Miejskiej
Bibliotece Publicznej  w Przasnyszu  nieruchomość  zabudowaną położoną  w Przasnyszu  przy  ul.  J.
Dąbrowskiego 3 oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1732/2 o powierzchni 0,0469 ha (tzw.
budynek po starym kinie) o wartości 1484 496,00 zł.
W czerwcu 2016 roku złożono projekt  pn.  „Rozszerzenie  oferty kulturalnej  w Przasnyszu poprzez
inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury”. Zadanie – zaplanowane do
realizacji w partnerstwie z Muzeum Historycznym i Miejskim Domem Kultury – zawierało koncepcję
przebudowy  budynku  po  starym  kinie,  jak  też  poszerzenie  oferty  instytucji  kultury  w  mieście.
Wniosek złożono w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na
lata  2014-2020  Oś  priorytetowa  V  Gospodarka  przyjazna  środowisku.  Działanie  5.3  Dziedzictwo
kulturowe.  W lutym 2017 wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie 2 156 594,11 zł.  Całkowita
wartość projektu to 3 111 758,94zł.
W  kwietniu  2017  r.  podpisano  umowę  na  unijne  dofinansowanie  projektu.  Umowę  podpisali:
marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik i  dyrektor Miejskiej  Biblioteki  Publicznej w
Przasnyszu Małgorzata Sobiesiak.
Pozyskana kwota przeznaczona została na remont i  przebudowę budynku po starym kinie  (ul.  J.
Dąbrowskiego 3) oraz zakup wyposażenia dla Biblioteki i specjalistycznego wyposażenia dla Muzeum
Historycznego (partnera projektu). Prace trwały od października 2017 do kwietnia 2018 roku. 
Od 25.06. do 30.06.2018 trwała przeprowadzka biblioteki głównej oraz Filii nr 2 do nowej siedziby
przy ul. J. Dąbrowskiego 3.
Na dzień 30.06.2018r. zakończono procedurę związaną z realizacją projektu, do końca lipca nastąpiło
końcowe rozliczenie projektu. 
W lipcu  2018  roku Rada  Miejska  w Przasnyszu  zatwierdziła  uchwałę  dotyczącą  Statutu Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Przasnyszu oraz uchwałę dotyczącą likwidacji Filii nr 2 i przekształceniu jej w
oddział dla dzieci i młodzieży. 
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W  okresie  od  01.07.  do  12.09  trwały  prace  związane  z  przygotowaniem  nowej  siedziby  do
udostępnienia  jej  czytelnikom  i  użytkownikom:  wykonanie  szyldu  oraz  identyfikacji  wewnętrznej
(napisy i oznaczenia), zagospodarowanie czytelni letniej, inwentaryzacja księgozbioru.
12.09.2018r. nastąpiło uroczyste otwarcie siedziby Biblioteki.

VI. Osiągnięcia, nagrody, sukcesy

a. Ranking Bibliotek 2018

28 listopada 2018 zespół Biblioteki gościł  w Pałacu Rzeczypospolitej, w siedzibie Biblioteki
Narodowej.  Odbyła  się  tu  Gala  Rankingu  Bibliotek  2018.  Organizatorem  Rankingu  jest
Instytutu Książki i dziennik "Rzeczpospolita". Nasza biblioteka zajęła I miejsce jako najlepsza
instytucja  działająca  w  województwie  mazowieckim.  Z  rąk  organizatorów,  dyrektora
Instytutu Książki  -  Dariusza Jaworskiego i  Marcina Piaseckiego -  redaktora zarządzającego
dziennikiem  "Rzeczpospolita"  dyplom  odebrała  dyrektor  Małgorzata  Sobiesiak  wraz  z
wicestarostą  Waldemarem Trochimiukiem (Burmistrzem Przasnysza  poprzedniej  kadencji).
Dzięki  naszej  pracy,  wzorowemu współdziałaniu z  władzami  samorządowymi  i  aktywności
czytelników zostaliśmy laureatami tego prestiżowego Rankingu. Również 18. miejsce w kraju
to dla nas ogromne wyróżnienie.

VII. Obsada kadrowa

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu pracowało na dzień 31.12.2018r. 13 osób: 
 12  osób  na  pełnych  etatach:  1  osoba  na  stanowisku  dyrektora,  9  na  stanowiskach

bibliotekarskich, 1 pracownik obsługi biurowej, 1 pracownik gospodarczy 
 1 osoba na ¼ etatu: główna księgowa.

VIII. Informacja z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2018
Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Przasnyszu  przyznano  na  2018  rok środki  finansowe  z

budżetu Miasta Przasnysza w wysokości 1.423.526,98 zł w formie:
 dotacji  podmiotowej  na  prowadzenie  bieżącej  działalności  statutowej  w  wysokości

711.600,00 zł.;  w tym: dotację  w  wysokości  10.200,00 zł na  realizację zadań biblioteki
powiatowej  z   budżetu  Starostwa  Powiatowego  przekazaną  zgodnie  z  podpisanym
porozumieniem z dnia 02.11.2011r.;

 dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  realizacji  projektu  pn.  „Rozszerzenie  oferty
kulturalnej  w  Przasnyszu  poprzez  inwestycję  infrastrukturalną  i  doposażenie  miejskich
instytucji  kultury” - lidera projektu w wysokości  684.245,40 zł stanowiącej wkład własny
współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  RPO
Województwa Mazowieckiego Działanie 5.3 „Dziedzictwo Kulturowe”.  Szacunkowa wartość
całego  zadania  wynosi  3.111.758,94  zł. Dofinansowanie  ze  środków  europejskich  w
wysokości 2.156.594,57 zł,

 dotacji celowej na wykonanie robót budowlanych niezbędnych do przeniesienia siedziby -
przełożenie  i  uzupełnienie  chodnika  z  betonowej  kostki  brukowej  przy  nowej  siedzibie
Biblioteki Publicznej przy ul. J. Dąbrowskiego 3 w wysokości 27.681,58 zł

Pozostałe źródła finansowania działalności kulturalnej MBP w 2018 r. to:
1.  Dotacja  Ministerialna  –  Dotacja  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  na  2018  r.

Dotacja ta całkowicie przeznaczona jest na zakup nowości wydawniczych w wysokości   19.000,00
zł;

2. Wypracowane środki własne łącznie w wysokości 1.427,35 zł z tytułu sprzedaży makulatury i usług
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ksero dla czytelników.
4. Przychody z tytułu zawartych umów z PUP w Przasnyszu na refundację wynagrodzeń i składek na

ubezpieczenie  społeczne  zatrudnionych  pracowników  w  ramach  prac  interwencyjnych  w
wysokości 22.693,98 zł;

5. Z  budżetu  Unii  Europejskiej  w  ramach  umowy  nr  RPMA.05.03.00-14-5974/16-00  –  kwotę
1.629.301,84  zł (dofinansowanie  na  realizację  zadania  „Rozszerzenie  oferty  kulturalnej  w
Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji kultury”);

6. Na realizację projektu pn."Teatr. Kino. Biblioteka. Historia jednego budynku" biblioteka otrzymała
dotację  ze  środków  finansowych  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  w  wysokości
40.800,00 zł.

Wypracowane środki własne stanowi kwota 1.427,35 zł, w tym: 
 za usługi ksero dla czytelników – 1.044,10 zł,
 za  makulaturę –   375,50 zł,
 kara za nieterminowy zwrot książek – 7,75 zł.

      W 2018 roku Biblioteka pozyskała pozostałe przychody w formie darowizn w postaci rzeczowej 
przekazanych nieodpłatnie w formie książek do zbiorów bibliotecznych na kwotę 6.638,63 zł.

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosły w 2018r. łącznie w wysokości   855.562,53
zł , wydatki majątkowe zrealizowane w 2018r. – 2.341.228,82 zł; w tym:
- 108.932,32 zł  -stanowi zużycie materiałów i energii, z tego: 
-     9.438,28 zł  -zakup energii elektrycznej;
-   21.218,24 zł  -zakup energii cieplnej;
-        707,91 zł - zużycie wody;
-   29.067,55 zł - zakup materiałów i wyposażenia, w tym: folia do książek, materiały biurowe,

druki,  artykuły  spożywcze  na  spotkania  autorskie,  warsztaty,  zajęcia  z  dziećmi,
materiały  i  artykuły  do  realizacji  zajęć,  warsztatów  z  dziećmi  w  ramach
realizowanego projektu, etykiety termiczne i pozostałe materiały, 

-  39.114,60 zł -  zakup książek nowości wydawniczych
-        354,44 zł - zakup zbiorów specjalnych, audiobooków
-     9.031,30 zł - zakup czasopism, prasy;
-   87.292,59 zł – stanowi zakup usług, w tym:
-     5.712,17 zł - zakup usług telekomunikacyjnych,
-        719,80 zł  -zakup usług pocztowych,
-      2.044,50 zł -  opłata za usługi bankowe i prowizje za przelewy,
-         429,27 zł – monitoring i ochrona obiektu,
-      5.646,44 zł – konserwacje, przeglądy urządzeń i instalacji,
-       9.134,24 zł - opłaty  czynszu za wynajem pomieszczeń, w których mieszczą się dwie Filie,
 -      1.807,29 zł - opłata za aktualizację programów Progman oraz MAK+,
-   61.798,88 zł - pozostałe usługi,  w tym: opłata za usługi internetowe, przewóz dzieci na zajęcia

edukacyjne,  przewóz  osób  w  ramach  projektu,  opłata  za  przeprowadzone  warsztaty,  obsługa
techniczna  koncertu,  występ  artystyczny,  usługa  transportowa,  spotkania  autorskie,  wykonanie
nadruku  CMYK  na  plastiku,  opłata  za  przeniesienie  biblioteki  do  nowej  siedziby,,  szkolenie  dla
pracowników bibliotek gminnych,  opłaty za usługi związane z  realizacją projektu;
-       647.540,77 zł  -wynagrodzenia, pochodne i  inne świadczenia na rzecz pracowników, w tym:-

wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy,
świadczenie urlopowe oraz wynagrodzenia bezosobowe;
-  5.158,22 zł  –pozostałe koszty,  w tym:  szkolenia  pracowników, ubezpieczenia majątkowe i  inne,

opłaty za gospodarowanie odpadami, abonament RTV, podróże służbowe pracowników i szkolenia;

a)  -   2.341.228,82 zł – poniesione wydatki majątkowe na realizację projektu pn.„Rozszerzenie oferty 
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kulturalnej w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie miejskich instytucji 
kultury” Działanie 5.3 Dziedzictwo kulturowe oraz wykonanie prac wokół budynku.

W stosunku do planu finansowego na 2018 rok przychody wykonano w wysokości  99,99%, koszty
zostały wykonane w  wysokości 99,99%.

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2018 r.  roku wynosił 55.860,30 zł. 
Kwota ta  stanowiła niewykorzystaną kwotę środków z bieżącej działalności statutowej  biblioteki oraz 
środki pochodzące z refundacji wydatków poniesionych w roku 2015, w związku z realizacją zadania 
pn.„Rozszerzenie oferty kulturalnej w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie 
miejskich instytucji kultury” Działanie 5.3 Dziedzictwo kulturowe i zrefundowanych przez MJWPU w 
roku 2017.
Dotacje  otrzymane  w  2018  roku,  w  tym  dotacja  podmiotowa  i  celowa  zostały  wydatkowane  i
rozliczone w pełnej wysokości w roku 2018.

Miejska Biblioteka Publiczna pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych
przychodów. Przychodami są m.in. wpływy z prowadzonej działalności statutowej;  dotacje z budżetu;
środki (darowizny) otrzymane od osób fizycznych i prawnych. Tabelaryczne zestawienie zrealizowanych
przychodów i kosztów w porównaniu do planu finansowego przedstawia tabela nr 2.

Szczegółowe zestawienie przychodów i kosztów stanowi poniższa informacja z wykonania planu 
finansowego za 2018r.

WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO
za I półrocze 2018 roku / za  2018 rok*

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu

Lp. Wyszczególnienie
Plan na 
30.06.2018 r ./ 
31.12.2018 r.

Wykonanie na
30.06.2018 r./
31.12.2018 r.

%

1 2 3 4 5
I Przychody/Dochody

1. Dotacje podmiotowe, w tym: 711 600,00 711 600,00 100,00
a) z budżetu Miasta Przasnysz, w tym: 711 600,00 711 600,00 100,00
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu na 
prowadzenie zadań biblioteki powiatowej na 
podstawie porozumienia z dnia 02.11.2011r.

10.200,00 10.200,00 100,00

b) z budżetu  innych jst 0,00 0,00 0,00

2. Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 772 045,40 771 726,98 99,96
a) z budżetu Miasta Przasnysz 712 245,40 711 926,98 99,96
b) z budżetu innych jst 0,00 0,00 0,00
c) z Budżetu Państwa-MKiDN 40 800,00 40 800,00 100,00
d) z innych źródeł (podać jakie) z Biblioteki 
Narodowej

19 000,00 19 000,00 100,00
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3. Przychody  ze sprzedaży usług własnych, w 
tym:

1 100,00 1 044,10 94,92

a) ze świadczonych usług- za ksero 1 100,00 1 044,10 94,92
b) z najmu i dzierżawy 0,00 0,00 0,00
c) ze sprzedaży biletów 0,00 0,00 0,00
d) inne (podać jakie)

4. Pozostałe przychody, w tym: 7 018,63 7 014,13 99,94
a) środki otrzymane od osób fizycznych i 
prawnych(darowizny rzeczowe)- książki do 
księgozbioru

6 638,63 6638,63 100,00

b) pozostałe (jakie)- sprzedaż makulatury 380,00 375,50 98,82
c) zbiórka publiczna 0,00 0,00 0,00

5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 22 693,98 22 693,98 100,00
c. ze sprzedaży składników majątkowych
d. pozostałe przychody (jakie?)-przychody z 

tytułu podpisanych umów z PUP w  
Przasnyszu na dofinansowanie kosztów 
zatrudnienia pracowników w 2018r.

22 693,98 22 693,98 100,00

6. Przychody finansowe -kara 7,75 7,75 100,00
7. Inne, w tym: inwestycyjne 1 629 301,84 1 629 301,84 100,00

b) a) dotacja z EFRR w ramach RPO 
Województwa Mazowieckiego na realizację 
projektu pn.„Rozszerzenie oferty kulturalnej 
w Przasnyszu poprzez inwestycję 
infrastrukturalną i doposażenie miejskich 
instytucji kultury” Działanie 5.3 Dziedzictwo 
kulturowe

1 629 301,84 1 629 301,84 100,00

                                                              Przychody ogółem 3 143 767,60 3 143 388,78 99,99

Lp. Wyszczególnienie
Plan na 
30.06.2018 r ./ 
31.12.2018 r.

Wykonanie na
30.06.2018 r./
31.12.2018 r.

%

1 2 3 4 5
II Koszty/Wydatki
1. Zużycie materiałów i energii, w tym:* 108 963,00 108 932,32 99,97

a) zakup energii elektrycznej 9 450,00 9 438,28 99,88
b) zakup energii cieplnej (CO) 21 230,00 21 218,24 99,94
c) zakup wody 710,00 707,91 99,71
d) zakup materiałów i wyposażenia 29 068,00 29 067,55 100,00
e) inne (podać jakie?)-zakup książek 39 115,00 39 114,60 100,00
f) Zakupów audiobooków, zbiorów specjalnych 355,00 354,44 99,84
g) Zakup prasy, czasopism 9 035,00 9 031,30 99,96

2. Zakup usług, w tym:* 87320,00 87292,59 99,97
a) usługi telekomunikacyjne 5 720,00 5 712,17 99,86
b)usługi remontowe 0,00 0,00 0,00
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c) usługi pocztowe 720,00 719,80 99,97
d)usługi bankowe, prowizje 2 045,00 2 044,50 99,98
e) monitoring i ochrona obiektu 430,00 429,27 99,83
f) konserwacje, przeglądy urządzeń  i instalacji 5648,00 5 646,44 99,97
g)inne (podać jakie ?) 0,00 0,00 0,00
h)Opłaty za najem, czynsz 9 149,57 9134,24 99,83
i) Aktualizacja programów, oprogramowania 1 808,00 1 807,29 99,96
j) Usługi pozostałe 61799,43 61798,88 100,00

3. Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia 
na rzecz pracowników, w tym:*

647 542,15 647 540,77 100,00

a) wynagrodzenia osobowe pracowników 475 203,15 475 203,15 100,00
b) fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 40 899,00 40 898,25 100,00
c) odprawy emerytalne, rentowe 0,00 0,00 0,00

d) świadczenia na rzecz pracowników 
(świadczenia urlopowe, pozostałe)

11 856,00
11 856,00 100,00

e) wynagrodzenia bezosobowe (umowy o 
dzieło, zlecenia)

25 842,00
25 841,72 100,00

f) składki na ubezpieczenia społeczne         82 499,00 82498,82 100,00
g) składki na Fundusz Pracy 11 243,00 11 242,83 100,00
h)

4. Podatki i opłaty, w tym:* 0,00 0,00 0,00
a) opłaty skarbowe, sądowe 0,00 0,00 0,00
b) pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00

5. Pozostałe koszty, w tym:* 5 159,15 5 158,22 99,98
a) podróże służbowe krajowe (ryczałty 

samochodowe)
2 092,00

2 091,91 100,00

b) szkolenia pracowników 50,00 50,00 100,00
c) ubezpieczenia OC i majątkowe 1 458,00 1 457,74 99,98
d) świadczenia wynikające z przepisów BHP 1 100,00 1 099,42 99,95
e) pozostałe (jakie?)-opłaty za abonament RTV 245,15 245,15 100,00
f) opłata za gospodarowanie odpadami 214,00 214,00 100,00

6. Wydatki majątkowe, w tym: 2 341547,24 2 341228,82 99,99
a)wydatki bieżące, w tym: 
……………………………………………….
b)wydatki majątkowe, w tym:
1.) zadanie pn.  „Rozszerzenie oferty kulturalnej
w Przasnyszu poprzez inwestycję 
infrastrukturalną i doposażenie miejskich 
instytucji kultury” - dotacja z EFRR w ramach 
RPO Województwa Mazowieckiego -działanie 
5.3
2.) zadanie pn.  „Rozszerzenie oferty kulturalnej
w Przasnyszu poprzez inwestycję 
infrastrukturalną i doposażenie miejskich 
instytucji kultury” - dotacja celowa z budżetu 
miasta -działanie 5.3
3.) wykonanie robót budowlanych niezbędnych

2 341547,24

1 629 301,84

684.245,40

2 341228,82

1 629 301,84

684.245,40

99,99

    100,00

100,00
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do przeniesienia siedziby Biblioteki do nowego 
budynku – przełożenie i uzupełnienie chodnika 
z betonowej kostki brukowej przy nowej 
siedzibie Biblioteki Publicznej przy ul. J. 
Dąbrowskiego 3

28000,00 27681,58 98,86

          Razem 3 190 531,54 3 190 152,72 99,99
7.           Amortyzacja-darowizna książek 6 638,63 6 638,63 100,00

Wydatki ogółem 3 197 170,17 3 196 791,35 99,99

Dane uzupełniające: Na początek roku
Na koniec

30.06.2018 r. /
31.12.2018r.  

1. Stan należności, w tym: 115,00 493,22
1.1 niewymagalne 115,00 493,22
1.2 wymagalne 0,00 0,00

2. Stan zobowiązań, w tym: 32591,12 36 035,74
2.1 niewymagalne 32591,12 36 035,74
2.2 wymagalne 0,00 0,00

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 55 860,30 2 457,73
3.1. stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 55 860,30 2 457,73
3.2. stan środków pieniężnych w kasie 0,00 0,00
3.3. stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00

…………………………….
Pieczątka instytucji

 …………………………….………..………                                                             ………………….…….………………….
     (data, podpis Głównego Księgowego)                                                                                           (data, podpis Dyrektora Instytucji Kultury)
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